[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  №____________

Об установлении предельного

уровня соотношения  среднемесячной заработной

платы руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров  муниципальных

организаций города Обнинска

и среднемесячной  заработной платы работников

( без учета  заработной платы  руководителя,

заместителей руководителя и главного бухгалтера)

муниципальных организаций .

Во исполнение Федерального закона от 03.07.2016  № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс РФ», руководствуясь п.10 ст.34, ст.41 Устава муниципального образования « Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предельный уровень соотношения  среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных организаций, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной  заработной платы  работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя , его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных организаций устанавливается учредителем в кратности  5 (пять) .

2. При возложении исполнения  обязанностей руководителя муниципальной организации на заместителя руководителя  или иного работника этой муниципальной организации  доплаты устанавливаются по соглашению сторон  трудового договора с учетом требований настоящего постановления.

3. Информация о рассчитываемой за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных организаций в соответствии с требованиями статьи  349.5 Трудового кодекса РФ.

4. Отделу кадровой политики и муниципальной службы Администрации  проконтролировать внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных организаций в соответствии с внесенными изменениями в статьи 145, 278 Трудового кодекса .

5. Заместителям  главы Администрации города Обнинска, в административном подчинении которых находятся  муниципальные организации, довести настоящее постановление до руководителей муниципальных организаций .

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует с 01.01.2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации по экономическому развитию Г.Е.Ананьева.

Глава Администрации города

В.В.Шапша

СОгласовано:

Заместитель главы Администрации

по экономическому развитию                                                     Г.Е. Ананьев

Заместитель главы Администрации

по социальным вопросам                                                            Т.С.Попова

Заместитель главы Администрации

по вопросам городского хозяйства                                             Д.С.Стрельцов

Заместитель главы Администрации

по вопросам архитектуры

 и градостроительства                                                                  А.П. Козлов

Заместитель начальника

управления делами                                                                      С.А. Степанов

Начальник Правового управления

                        С.А.Помещикова

Исп. Соколова Н.Р.

Рассылка:

1. В дело – 4;

2. Ананьев Г.Е.-1

3. Стрельцов Д.С.-1

4. Козлов А.П.-1

5. Попова Т.С.-1

6. Кошелева Н.Н..-1

7. Коновалова Л.И.-1

8. Соколова-1

 ИТОГО 11

                                              Пояснительная записка

        Проект постановления Администрации города Обнинска « Об установлении предельного уровня соотношения  среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных

организаций города Обнинска и среднемесячной  заработной платы работников

( без учета  заработной платы  руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) муниципальных организаций»  подготовлен во исполнение

Федерального закона  от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс РФ»  .